10/12/2025 à 13/12/25, conforme o calendário e
cronograma de eventos da Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de
Santa Luzia/MA; 7 - FORNECEDOR OU
PRESTADOR DE SERVIÇO: FECARRO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 40.507.992/0001-62; 8 - VALOR
GLOBAL: R$ 60.240,00 (sessenta mil e duzentos
e quarenta reais); 9 - AUTORIDADE
COMPETENTE: Leandro Dutra de Andrade –
Secretário Municipal de Governo e Gestão; 10 -
Data da Autorização: 09 de novembro de 2025.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: jvqj0odahuy20251209101254

[...]

para organização das fases finais e da cerimônia
de encerramento do Campeonato Luziense 2025,
durante o período de 10/12/2025 à 13/12/25,
conforme o calendário e cronograma de eventos
da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer da
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA; 6 -
Valor Global: R$ 60.240,00 (sessenta mil e
duzentos e quarenta reais); 7 - Prazo de
Vigência: 12 (doze) meses; 8 – Prazo de
Execução: Início: 10/12/2025 - Término:
13/12/2025; 9 - Dotação Orçamentária: Código
da Ficha: 630, Órgão: 02 PODER EXECUTIVO,
Unidade: 14 SEC. MUN. DE ESPORTE E
LAZER, Dotação:
27.813.0035.2195.00003.3.90.39.00 - OUTROS

[...]

execução de serviços de realização de eventos em
comemoração dia da Padroeira Santa Luzia no
município de Santa Luzia. observância às
disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021 com suas alterações. DATA DO
CONTRATO: 09/12/2025. Vigência do contrato
31/12/2025. VALOR: R$ 280.690,00 (duzentos e
oitenta mil, seiscentos e noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER
EXECUTIVO; 22 – SECRETARIA MUN. DE
CULTURA; 13.392.0597.2191.00003.3.90.39.00
– OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA. Leandro Dutra de Andrade.
Secretário de Gestão e Governo. Felipe Alves de
Souza. Secretário Municipal de Fazenda e

[...]

Processo Administrativo nº 016/2025, ao seguinte
beneficiário:

I - EDIVAN SOUSA LUZ, cônjuge, portador(a)
do CPF nº 818.265.083-68, nascido(a) em 24 de
outubro de 1962, com duração vitalícia,nos
termos do art. 27, V, "c", 6, da Lei
Complementar nº 562/2021.

Art. 2º - O valor da Pensão é de R$ 1.782,44 (um
mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e
quatro centavos), equivalente à uma cota familiar
de 50% sobre 60% da média aritmética simples
de 100% das remunerações recebidas pelo(a) ex-
servidor(a), acrescido da cota de 10%, por ser
o(a) único(a) dependente do(a) segurado(a), nos